

## **Pohjois-Savon hyvinvointialueen tulevaisuus- ja strategiajaoston lausunto erikoissairaanhoidon ja yliopistosairaalan uudistusehdotuksesta R4**

Tulevaisuus- ja strategiajaosto ottaa lausunnossaan kantaa erikoissairaanhoidon ja yliopistosairaalan uudistusehdotuksen osioon Tutkimus ja opetus sivuilla 77 – 81 tutkimuksen, koulutuksen, kehittämisen ja innovaatiotoiminnan näkökulmasta.

Jaosto toteaa, että KYS yliopistollisena sairaalana muodostaa yhdessä alueen muiden toimijoiden kanssa merkittävän TKKI-keskittymän. Itä-Suomen yliopiston terveystieteiden tiedekunta on Suomen monialaisin. Yliopistosairaalan tutkimusyhteistyössä nousevat Itä-Suomen yliopistosta esille erityisesti kliininen tutkimus, biopankki, kansallinen syöpäkeskus FiCan sekä Neurokeskus. Luontaisia yhteistyökumppaneita ovat myös farmasian ja hoitotieteen laitos sekä tiedekunnan yhteiskuntatieteiden ja merkitykseltään kasvavina myös kauppatieteiden tiedekunnan sosiaali- ja terveysjohtamisen laitos ja yhteiskuntatieteiden laitos. Tutkimusyhteistyötä tehdään myös Savonia Ammattikorkeakoulun kanssa. Opetustoiminta lisää alueen työvoiman saatavuutta ja TKKI-toiminta henkilöstön veto- ja pitovoimaa. Tutkimus- ja innovaatiotoiminta nopeuttaa uusien hoitojen, hoitokäytäntöjen ja -menetelmien käyttöönottoa. Itä-Suomen yhteistyöalueella toimivat sosiaali- ja terveysalan oppilaitokset ovat volyymiltään merkittävin sosiaali- ja terveysalan koulutuskeskittymä Suomessa. Hyvinvointialue toimipisteineen muodostaa alan koulutuksen kannalta merkittävän harjoittelufoorumin. Yhteistoiminta oppilaitosten kanssa on merkitykseltään korvaamattoman tärkeää kaikille osapuolille. Jaosto korostaa, että TKKI-toiminnan kaikista edellytyksistä tulee huolehtia myös toiminnan kehittämisen ja muutosten yhteydessä. Luontaisia yhteistyökumppaneita kehittämisprojekteissa ovat myös monet sidosryhmät ja kolmannen sektorin toimijat.

Tulevaisuus- ja strategiajaosto näkee esitetyt tutkimuksen ja opetuksen uudistustavoitteet onnistuneina ja merkittävänä. Opetusvastaanoton laajentuminen, opetuksen ja palvelutuotannon integraatio ja moniammatillisesti järjestetty koulutus luovat vahvoja mahdollisuuksia vastata muutoksessa olevan palvelutuotannon uusiin toimintatapoihin. Hyvinvointialueen kehittämisen yhdeksi keskeiseksi keinoksi R4-suunnitelmassa nousee peruspalveluiden vahvistaminen konsultaatiokäytäntöjä kehittämällä. Tämä toimintamalli ja eri ammattiryhmien integroitu koulutus ovat omiaan edistämään toimintatapaa, jossa perus- ja erikoispalveluiden välinen raja loiventuu ja koordinoitu tarkoituksenmukainen yhteistoiminta ja työnjako vahvistuu. Keskitetyn opetusvastaanoton ohella tarvitaan myös hyvinvointialueen eri toimipisteissä tapahtuvaa hajautettua opetusta ja harjoittelua.

Kliinisen tutkimuksen lisääminen ja integrointi palvelutuotantoon on myös merkittävä myönteinen kehityslinjaus. Jaosto muistuttaa, että kliinisen tutkimuksen tulee olla myös

osa peruspalveluita. Tutkitun tiedon hyödyntämisen ja tiedolla johtamisen ovat luontainen osa koko hyvinvointialueen toimintaa ja päätöksenteon peruste.

Kari Ojala, tulevaisuus- ja strategiajaoston puolesta

Tulevaisuus- ja strategiajaoston puheenjohtaja

(Lausunto on laadittu tulevaisuus- ja strategiajaoston jäseniltä ja läsnäolo-oikeutetuilta pyydettyjen kommenttien ja puheenjohtajan luonnoksen pohjalta)